
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

17  января 2023 года № 5/4 

 
 

О проекте схемы размещения 

постаматов, подключаемых к сети 

«Московский постамат»,  

на территории района Южное 

Бутово города Москвы  

 

На основании пункта 3 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктов 20 и 22 приложения 1 к постановлению Правительства 

Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных 

торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, 

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности», пункта 2.1 приложения к постановлению Правительства 

Москвы от 10 июня 2022 года № 1058-ПП «О реализации в городе Москве 

проекта «Московский постамат» и внесении изменений в постановление 

Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. № 26-ПП», рассмотрев 

обращение префектуры Юго-Западного административного округа города 

Москвы от 10 января 2023 г. №12-08-31/23  Совет депутатов муниципального 

округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Отказать в согласовании проекта схемы размещения постаматов, 

подключаемых к сети «Московский постамат», на территории района Южное 

Бутово города Москвы согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать рассмотреть возможность размещения постаматов, 

подключаемых к сети «Московский постамат» на территории района Южное 

Бутово города Москвы по следующим адресам: 

    - улица Поляны, д. 53 (стадион) 

    - бульвар Адмирала Ушакова, д. 11 

    - улица Дачная, вл. 7 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 



административного округа города Москвы, управу района Южное Бутово 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 
 
 

Глава муниципального 

округа Южное Бутово                                                                   П.В.Голубцов 



 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 17 января 2023 года №5/4 

 

 
Проект схемы размещения постаматов, подключаемых к сети «Московский постамат», на 

территории района Южное Бутово города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес размещения 

Наименование остановки 

городского пассажирского 

транспорта  

Площадь 

места 

размеще-

ния 

(кв.м) 

Период 

размещения 

1 

Южнобутовская улица, вл. 65 

(остановка «4-й мкр. Южного 

Бутова», Южнобутовская улица (в 

центр)) 

«4-й мкр. Южного Бутова», 

улица Горчакова (в центр) 

(10104) 

1 
с 1 января                

по 31 декабря 

2 

Чечёрский проезд, вл. 30 

(напротив) (остановка «4-й мкр. 

Южного Бутова», улица Горчакова 

(в центр)) 

«4-й мкр. Южного Бутова», 

Южнобутовская улица (в 

центр) (9590) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

3 

Южнобутовская улица, вл. 133 

(остановка «6-й мкр. Южного 

Бутова», Южнобутовская улица (в 

центр)) 

«6-й мкр. Южного Бутова», 

Южнобутовская улица (в 

центр) (1000514) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

4 

Чечёрский проезд, вл. 100 

(остановка «Бунинская ал.», улица 

Бунинская Аллея (в центр)) 

«Бунинская ал.», улица 

Бунинская Аллея (в центр) 

(10440) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

5 

Венёвская улица, вл. 23 (напротив) 

(остановка «Венёвская ул.», 

Венёвская улица (от центра)) 

«Венёвская ул.», Венёвская 

улица (от центра) (10235) 
2 

с 1 января                

по 31 декабря 

6 

Изюмская улица, вл. 59 (остановка 

«Изюмская ул.», Изюмская улица 

(в центр)) 

«Изюмская ул.», Изюмская 

улица (в центр) (10238) 
2 

с 1 января                

по 31 декабря 

7 

Южнобутовская улица, вл. 9 

(напротив) (остановка «Метро 

«Бульвар Адмирала Ушакова», 

Южнобутовская улица (от 

центра)) 

«Метро «Бульвар Адмирала 

Ушакова», Южнобутовская 

улица (от центра) (10876) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

8 

Дачная ул., вл. 7, с. 1 (остановка 

«Милицейский пос.», Дачная 

улица (в центр)) 

«Милицейский пос.», Дачная 

улица (в центр) (9722) 
1 

с 1 января                

по 31 декабря 

9 

Изюмская ул., вл. 28 (напротив) 

(остановка «Новобутовская ул., 

13», Изюмская улица (в центр)) 

«Новобутовская ул., 13», 

Изюмская улица (в центр) 

(10242) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

10 

Южнобутовская ул., вл. 72 

(остановка «П-ка №121», 

Южнобутовская улица (от 

центра)) 

«П-ка № 121», 

Южнобутовская улица (от 

центра) (9584) 

1 
с 1 января                

по 31 декабря 



11 

Адмирала Лазарева улица, вл. 24 

(остановка «Плавский пр. - 

Физико-математическая школа», 

улица Адмирала Лазарева (от 

центра)) 

«Плавский пр. - Физико-

математическая школа», 

улица Адмирала Лазарева (от 

центра) (10809) 

1 
с 1 января                

по 31 декабря 

12 

2-я Мелитопольская ул., вл.7, к.1, 

с.1 (остановка «Поликлиника», 2-я 

Мелитопольская улица (в центр)) 

«Поликлиника», 2-я 

Мелитопольская улица (в 

центр) (9717) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

13 

Адмирала Лазарева ул., вл. 50 

(остановка «Ул. Адм. Лазарева, 

50», улица Адмирала Лазарева (от 

центра)) 

«Ул. Адм. Лазарева, 50», 

улица Адмирала Лазарева (от 

центра) (10634) 

1 
с 1 января                

по 31 декабря 

14 

Адмирала Лазарева ул., вл. 8 

(остановка «Ул. Адм. Лазарева, 6», 

улица Адмирала Лазарева (от 

центра)) 

«Ул. Адм. Лазарева, 6», 

улица Адмирала Лазарева (от 

центра) (10804) 

1 
с 1 января                

по 31 декабря 

15 

Адмирала Лазарева ул., д. 57 

(остановка «Ул. Адм. Лазарева, 

64», улица Адмирала Лазарева (в 

центр)) 

«Ул. Адм. Лазарева, 64», 

улица Адмирала Лазарева (в 

центр) (10638) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

16 

Горчакова ул., вл. 1 (напротив) 

(остановка «Ул. Горчакова», улица 

Горчакова (от центра)) 

«Ул. Горчакова», улица 

Горчакова (от центра) 

(10632) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

17 

Южнобутовская ул., вл. 19 

(остановка «Центр соц. 

реабилитации», Южнобутовская 

улица (в центр)) 

«Центр соц. реабилитации», 

Южнобутовская улица (в 

центр) (10473) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

18 

Чечёрский проезд, вл. 118 

(остановка «Чечёрский пр., 118», 

Остафьевская улица (от центра)) 

«Чечёрский пр., 118», 

Остафьевская улица (от 

центра) (10119) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

19 

Чечёрский проезд, вл. 25 

(остановка «Чечёрский пр., 72», 

Чечёрский проезд (в центр)) 

«Чечёрский пр., 72», 

Чечёрский проезд (в центр) 

(10100) 

2 
с 1 января                

по 31 декабря 

20 

Изюмская ул., вл. 47 (остановка 

«Школа», Изюмская улица (в 

центр)) 

«Школа», Изюмская улица (в 

центр) (10240) 
2 

с 1 января                

по 31 декабря 

21 

Южнобутовская ул., вл. 50 

(напротив) (остановка 

«Южнобутовская ул.», улица 

Горчакова (в центр)) 

«Южнобутовская ул.», улица 

Горчакова (в центр) (10807) 
1 

с 1 января                

по 31 декабря 

 


